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Vážení spoluobčané, 
Dovolte mi na úvod popřát Vám 

jménem svým, pana starosty a všech 
členů zastupitelstva Městyse Dub nad 
Moravou pevné zdraví, mnoho štěstí a 
osobní, rodinné i pracovní úspěchy v 
nadcházejícím roce 2009.

Stalo se již tradicí, že začátek tohoto 
roku jsme za hojné účasti občanů spo-
lečně přivítali tradičním ohňostrojem 
na náměstí v Dubě a společně si popřáli, 
aby ten nastávající rok nám přinesl jen 
vše dobré a byl lepší než ten předešlý.

V závěru roku proběhlo několik 
kulturně – společenských akcí, kterých 
se mohli naši spoluobčané a mládež 
zúčastnit.

Na počátku listopadu to byla Evrop-
ská myslivecká pouť sv. Huberta s boha-
tým programem jež pořádala Římsko-
katolická farnost v Dubě.

V polovině listopadu občané moh-
li shlédnout operetní zábavný pořad 
„líbánky s operetou“ který se setkal s 
velkým úspěchem zejména u našich 
starších spoluobčanů.

V závěru měsíce listopadu uspořádal 
Klub dětí a maminek předvánoční pro-
dejní výstavu s pěkným vystoupením.

Nadešel den 6.12. s ním pozvánka na 
rozsvěcení vánočního stromečku spo-
jeného s vepřovými hody, 8. ročníkem  
výstavy seniorů, vánočními dílnami 

základní školy a ukázkami vánočních 
tradic MŠ a letos velice krásného světél-
kového průvodu. 

V rámci česko-polského projek-
tu proběhl v našem poutním chrámu 
adventní koncert pěveckého sboru z 
Glubczyc. Den před štědrým dnem 
nám malí skauti přinesli betlémské 
světlo do našich domovů.

V již tradičním vánočním koncertu se 
nám představila dechová hudba Stráňan-
ka a uzavřela tak bohatý kulturní advent. 
Patří se na tomto místě poděkovat Všem, 
kteří se o zdar těchto akcí zasloužili.   

V závěru tohoto roku jsme dosta-
li tak říkajíc dárek pod stromeček v 
podobě defi nitivního zamítnutí zámě-
ru zřízení pískovny Věrovany ze strany 
Olomouckého kraje. Na tomto místě 
se sluší poděkovat všem, kteří se o to 
jakýmkoliv způsobem zasloužili a pro-
jevili tak svou občanskou odpovědnost 
a v některých případech i jistou míru 
odvahy a i všem ostatním kteří, jim v 
tomto snažení drželi palce.

A nyní se navrátíme zpět do reali-
ty všedních dnů a řekneme si pár slov 
o obecních záležitostech, které nastínil 
ve své zprávě na listopadovém zasedání 
zastupitelstva Městyse Dubu nad Mora-
vou starosta městyse Vítězslav Křesina.

Z jara tohoto roku je plánována 
oprava místních komunikací na katast-

ru našeho městyse a je přislíbena oprava 
silnice III.třídy

v průtahu obcí z Dubu do Bolelou-
ce která byla poškozena dopravou při 
rekonstrukci silnice II/435 

Dopracovává se projekt na rekon-
strukci a doplnění chodníků z Bolelou-
ce do Dubu a zajištění příslušných 
povolení k této stavbě.

Zastupitelstvo rozhodne , které úse-
ky chodníku se provedou v letošním 
roce a vyčlení na ně příslušné fi nanč-
ní prostředky v návrhu rozpočtu na 
rok 2009 s přihlédnutím k plánované 
rekonstrukci vodovodních řádů.

Jak jste již byli informováni uspěl 
Městys Dub nad Moravou v uděle-
ní dotace z programu ROP s názvem 
Kulturně-společenské centrum a to 
nástavbou nad OÚ a hasičskou zbroj-
nicí. Těsně před uzávěrkou zpravodaje 
proběhlo výběrové řízení na zhotovitele 
této stavby o kterém budete informová-
ni na příštím zasedání zastupitelstva.

Je zpracována a předána projektová 
dokumentace na rekonstrukci vodovod-
ní sítě v naší obci  a v součastné době 
se zpracovávají podklady pro podání 
žádosti o dotaci.

Před dokončením je projekt cyklo-
stezky z obce Charváty a cyklotrasy po 
území našeho městyse, která je součástí 
integrovaného projektu „Moravská cyk-
lotrasa“ s partnerstvím 10 obcí.V sou-
častné době  vyjednává městys koupě 
pozemků přes které cyklostezka povede. 

Byla zadána studie a následný sta-
vební projekt na výstavbu obecních 
malometrážních, bezbariérových a níz-
koenergetických obecních bytů v pro-
gramu chráněného bydlení s lokací v 
Dubě za stávajícím objektem obecních 
malometrážních bytů (DPS – „B“).

V závěru mého příspěvku bych chtěl 
vyslovit  poděkování všem mým kolegům 
ze zastupitelstva a všem spoluobčanům 
za spolupráci v roce 2008 a vyslovit přání, 
abychom mohli v klidu pracovat i v tom-
to roce na zvelebování našeho městyse 
Dubu nad Moravou, Tučap a Bolelouce.

Ing. Dohnálek František, místostarosta.   

Foto: F. Mrázek
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Společenská kronika

za období od 01.09.2008 -  do  31.12.2008
Do svazku městyse Dub nad Moravou byli zapsáni:

Flek Lukáš  Dub nad Moravou         
Blahutová Tereza  Dub nad Moravou
Vařeková Veronika Dub nad Moravou
Vařeková Tereza Dub nad Moravou
Nedbalová Martina Dub nad Moravou 
Kopeček Patrik Bolelouc
Votřel Štěpán  Bolelouc
Votřelová Natálie Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěstí při výchově nejmenšího potomka.

Blahopřejeme všem našim spoluobčanům, kteří se dožili
významného životního jubilea a oslaví 80 a  více roků 
 
80 let  - Chytil Miroslav  z Bolelouce 
81 let  - Pulchertová Marie  z Dubu nad Moravou 
             - Indrák Jaroslav                     z Dubu nad Moravou 
82 let - Rychlý Zbyněk       z Bolelouce  
 - MVDr. Coufalík Vojtěch z  Bolelouce
83 let  - Vychodilová Zdenka  z  Bolelouce 
 - Tesařík Jaroslav  z Dubu nad Moravou 
 - Pospíšilová Zdeňka  z Dubu nad Moravou

85 let - Hradil Zdeněk   z Bolelouce
 - Filípek Čestmír  z Dubu nad Moravou
 - Kluka Stanislav  z Dubu nad Moravou 
 - Kočička Silvestr  z Dubu nad Moravou

88 let  - Mráčková Drahomíra   z Dubu nad Moravou 
89 let   - Pulchertová Anděla   z Dubu nad Moravou 
92 let - Sázelová Františka  z Dubu nad Moravou 

               Přejeme hodně, hodně  zdraví do dalších let.

Dohnálková Eva, Matrikářka

Rozloučili jsme se se spoluobčany: 

Smutná Anna    Dub nad Moravou 
Horák Stanislav   Dub nad Moravou 
Hrabalová Ludmila   Dub nad Moravou 
Vyhlídalová Radmila   Bolelouc
Čapková Jarmila   Bolelouc
 

Počet obyvatel

Počet 
obyvatel

K 1.1.2008 narození úmrtí přihlášení odhlášeni K 1.1.2009

Dub n/M    926    15      7     29     35      928
Bolelouc    478     3      5     16     14      478
Tučapy    196     2      3       3       1      197
Celkem   1600    20     15      48     50    1603
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Vlastníkům pozemkůOznámení

1. lednem 2009 nabyla  účinnosti VYHLÁŠKA  č.412/2008 ze dne 18.listo-
padu 2008 o stanovení  seznamu katastrálních území s přiřazenými průměr-
nými základními cenami zemědělských pozemků. Dle této vyhlášky v katast-
rálním území Dub n./Mor. je průměrná základní cena zemědělských pozemků 
15,11 Kč/m2/ dosud 12,95 Kč/m2/.

Zvýšení průměrné ceny zemědělských pozemků se projeví do zvýšení daně 
z nemovitostí

- daň dle výše uvedené vyhlášky činí:
- orná půda, zahrada, ovocný sad: 1.134,- Kč/l ha
- trvalý travní porost /louka, pastvina/: 378,- Kč/l ha
Dle sdělení odd. daně z nemovitostí FÚ Olomouc vlastníci pozemků nemusí 

provádět opravy podaných daňových přiznání, přepočet bude proveden fi nanč-
ním úřadem a promítne se do platby daně z nemovitostí na rok 2009. Splatnost 
daně z nemovitostí – nepřesáhne-li roční daň z nemovitostí částku 5.000,- Kč, 
splatnost do 31.5. zdaňovacího období.                                   Ing. Hana Urbanová

Obecně závaznou vy-
hláškou městyse Dub nad 
Moravou č. 4/2008 o míst-
ním poplatku za provoz 
systému shromažďování 
komunálních odpadů je 
v čl. 3 stanovena  sazba 
poplatku pro poplatníka 
ve výši 370,- kč na osobu a 
rok. Poplatek je splatný jed-
norázově od 1. března do 
30. dubna 2009.

Dohnálková Eva, matrikářka 

Z redakční rady

Ani jsme se nenadáli a pryč je ten 
vánoční shon, čas pečení, úklidů a pří-
prav na nejhezčí svátky v roce. Alespoň 
pro nás dospělé. Však děti to vníma-
jí jinak a právě jejich rozzářená očka 
u vánočního stromečku bývají nám 
tou největší odměnou. A i leden je 
nakloněn spíše dětem a jejich zimním 
radovánkám. Kdejaký větší zasněžený 
kopeček se ozývá dětským halasem a 
v sokolské zahradě se opět bruslí, díky 
obětavosti několika jedinců, hlavně 
Radka Kluky a za podpory Sokolů a 
hasičů. Patří jim za to velký dík, zvláš-
tě když si uvědomíme, že děti nemusí 
zkoušet pevnost ledu blízkých řek a 
tůní. Však i letošní zima si už na něko-
lika místech naší vlasti vyžádala oběti 
právě z řad nedočkavých bruslařů, pod 
kterými se prolomil led.

V úvodníku prvního čísla Dubské-
ho zpravodaje se vrací místostarosta 
městyse Ing. Dohnálek nejen k závě-
ru minulého roku, spjatého s několika 
významnými akcemi, ale rovněž nasti-
ňuje úkoly a investiční akce, která nás 
v tomto roce čekají. 

Všichni jsme na konci roku s 
radostí uvítali zprávu o zamítavém sta-
novisku k pískovně Věrovany. Podrob-
nější popis sledu událostí spojených s 
„pískovnou“ nás seznamuje příspěvek  
Občanského sdružení Blok. Jedná se v 
podstatě o závěrečnou zprávu a občan-
ské sdružení by mohlo být, tím, že 

dosáhlo cíle, ke kterému bylo založeno, 
zrušeno a jeho činnost ukončena. 
Ozývají se však názory, aby sdružení 
pracovalo i nadále. Důvodů je hned 
několik – jednak zamítavé stanovisko 
k „pískovně“ má platnost jen dva roky 
a fi rma má v dané lokalitě vykoupeno 
přes 30 ha půdy. Dalším důvodem je 
také využití odborných posudků, sta-
novisek, studií a měření, které byly 
právě v souvislosti s „pískovnou“  v 
naší obci vykonány. Týká se to přede-
vším hlučnosti, vibrací, množství emi-
sí, prašnosti, bezpečnosti provozu atd. 
Nabízí se například možnost instalace 
ukazatelů okamžité rychlosti průjez-
du obcí, měření rychlosti radarem a  
instalace příslušných dopravních zna-
ček, znovuotevření možnosti snížení 
maximální rychlosti průjezdu obcí na 
40 km/h atd. Nezanedbatelná může 
být  role sdružení při vyvíjení „tlaku“ 
na vykoupení určitých „strategických“ 
pozemků v místě nyní zamítnuté „pís-

kovny“ a to ve spolupráci s městysem, 
zemědělským družstvem i jednotlivý-
mi občany. Je totiž možné, že za dva 
roky bude otázka  „pískovny Věrova-
ny“ ze strany investora opět otevřena 
a budou navržena taková opatření a 
předloženy takové posudky, že by těž-
ba mohla být v budoucnu realizována.

Matrikářka – Eva Dohnálková nás 
seznámí nejen se Společenskou kro-
nikou a počtem obyvatel našich obcí 
k 1.1.2009 /mimochodem od 1.1.08 
vzrostl počet obyvatel o 3 občany/, ale 
i s poplatky za svoz odpadu a jejich 
výběrem. V této souvislosti připomí-
nám, že je možno poplatky uhradit 
také bezhotovostním převodem, po 
osobním nebo telefonickém dotazu na 
ÚM, kde bude sděleno číslo účtu, vari-
abilní symbol, jako identifi kace platby 
a celková částka - pokud je v rodině 
např.více členů.  

Důležitou informaci přináší vlast-
níkům pozemků i ing.Urbanová.  

Neskutečně živě ve svém příspěvku 
vzpomíná na Všesokolský slet v Praze, 
který se konal před více než 60 lety, 
naše pravidelná dopisovatelka – paní 
Pospíšilová z Tučap. Díky svému vytří-
benému slohu dokáže vtáhnout do 
tehdejšího děje snad každého z nás !

Všichni máme v živé paměti naše 
malé  Žluťásky a jejich maminky z růz-
ných představení a akcí, pořádaných 
Dubínkem. Zejména předvánoční Vystoupení Dubínku



strana 4 LEDEN 2009

Dubský zpravodaj

prodejní výstava, zahájená tanečním 
vystoupením malých mravenečků 
a jejich maminek, sklidilo obrovský 
aplaus. Výstava byla velmi hezky při-
pravena a splnila svůj cíl, jak nejen o 
tom ve svém dnešním příspěvku píše 
Lenka Čečmanová. Všem jim patří 
velký obdiv a dík.

V opačné věkové skupině, ale se 
stejným nadšením a obětavostí se 
nám přestaví Klub seniorů v ohléd-
nutí za minulým rokem - příspěvek  
J.Kaštanové a M.Škrlové.

Jak si vedli Dráčci z Dubu nás sezna-
muje Barbora Přehnilová, vedoucí Dráč-
ků a v dalším příspěvku hasičů můžeme 
nahlédnout do plánu činnosti SDH Dub 
nad Moravou na rok 2009. Za povšim-
nutí určitě stojí fakt, že na některé akce 
byly získány dotace z fondů EU. 

Že i v naší obci se dají tančit břišní 
tance nebo soutěžit v mariáši nás pře-
svědčí příspěvky Hanky Kotulkové a 
Zbyňka Hradila.

Skauti mají svůj příspěvek již tradičně 
nabitý akcemi, kterých se účastnili nebo 

je sami organizovali za období od posled-
ního vydání Dubského zpravodaje.

A protože začíná plesová sezóna, 
přinášíme i pozvánky  na plesy , skaut-
ský country bál a karneval.  Věřím, že 
účast na nich bude již tradičně vysoká. 

Úplným závěrem přeji vám, našim 
čtenářům,  hodně zdraví a radosti v 
tomto roce a děkuji všem, kdož se na 
vydání a distribuci dnešního čísla Dub-
ského zpravodaje jakkoliv podíleli.

F.Mrázek, předseda rady 
Dubského zpravodaje

Co všechno odnesl čas

Lví silou, vzletem sokolím….

V roce 1948 byl svátek všech Soko-
lů – 11. Všesokolský slet v Praze. Byl 
krásný. Do Prahy přijížděly vlaky z 
celé  - tenkrát ještě Československé 
– republiky a nebyli jsme to jen my, 
občané naší vlasti, ale přijížděli i přá-
telé a rodáci z různých končin světa. 
Na každém nádraží čekali lidé, aby 
nás radostně zdravili a my , šťastní a 
veselí, jim právě tak odpovídali. Nad-
šené vítání nás čekalo i v Praze. Od té 
události uplynulo už dobrých 60 roků. 
Vzpomínka na slet se mi nejdříve jevi-
la jako dávná, mlhavá minulost, ale 
pojednou mi něco paměť osvítilo.  Bylo 
to, jako když na večerní oblohu naska-
kují svítící hvězdičky a ozáří nebe, tak i 
moji paměť něco osvítilo a já se vracela 
do mládí a prožívala tu dávnou dobu 
předletových starostí i radostí…

V roce 1947 začaly přípravy ne slet 
nejen v Praze, ale i v každé jednotě. 
Sokolovna ožila ruchem  cvičenců, 
kterých přibývalo a muselo se začít s 
nácvikem skladeb pro žactvo, dorost 
i členy. Dorostenky cvičily s bílými 
kroužky a protože jsem s Miladkou 
Drábkovou byla jejich vedoucí, muse-
ly jsme na nácvik  skladby jezdit do 
přerovské sokolovny. Býval to perný 
den, odpočinek vždy jen pár minut, 
proležených na zemi. Naše dorostenky 
se ale také tužily,  na kontroly jezdíva-Ženy 1948

Dorostenky 1948

Muži 1948 – průvod Dubem
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la komise, aby bylo vše přesné. Týkalo 
se to všech cvičenců, ale mé vzpomín-
ky jsou spjaté právě s těmito děvčaty. 
Starostí bylo mnoho, vždyť nebyl a ni 
gramofon, ani hudební doprovod – jen 
staré pianino. Také nebylo k dostání 
oblečení cvičencům, ale nakonec jsme 
se dočkali cvičebních úborů i látek na 
nové sokolské kroje, z čehož jsme měli 
velkou radost a zdejší krejčí, pan Blaží-
ček a pan Pazdera – práci.

Začátkem léta bylo první veřej-
né cvičení v Dubě. Průvod Sokolů šel 
s hudbou přes vesnici a v sokolské 
zahradě byla předvedena všechna sle-
tová cvičení. Pak následovalo okrs-
kové cvičení v Tovačově a za krásné-
ho slunečného dne se konal slet celé 
župy Středomoravské – Kratochvílovy. 
Jezdívali jsme na nákladních autech, 
což se nám velmi líbilo.

Pak už ty, kteří jsme se přihlásili do 
Prahy, čekal odjezd na Strahov. První 
týden cvičilo žactvo, druhý dorost a 
třetí patřil mužům a ženám.

Žactvo se po týdnu vracelo a jeli 
jsme my s dorostenkami a dorosten-
ci. Náš první sletový den začal něko-
likahodinovým průvodem Prahou. 
Cvičenců byly tisíce, kapely vyhrávaly 
za každým šikem, vlajky vlály a lidí 
byla nejen plná okna, ale i přeplněné 
chodníky a balkony. Někteří stály na 
žebřících a všichni nesmírně Sokolům 
fandili. Vedla jsem jeden z bloků doros-
tenek. Děvčata měla červené sukénky 
a bílé halenky a já sokolský kroj. Když 
jsme procházely kolem kasáren,  vojáci 
skandovali: „Dorostenky, dorostenky, 
kde máte dnes modré trenky? “  a ony  
zvedaly sukénky a volaly: „Tady.“

Když průvod skončil, dostali jsme 
všichni na Strahově chutný oběd. Tři 
ochraptělé dorostenky mi přišly říci, že 
jsou z toho nemocné a musí si jít leh-
nout. Řekla jsem, že s tím souhlasím 
a nahlásím zdravotníkům, aby se o ně 
postarali a my ostatní i s dorostenci a 
jejich vedoucím  půjdeme na Barran-
dov. Najednou bylo po nemoci a do 
konce týdne už žádná neonemocněla.  
Měla jsem i s dubskými vysokoškoláky, 
studujícími v Praze domluveno, že nás 
hlavním městem provedou. Jejich záslu-
hou jsme se také dočkaly vstupenek do 
kina, kde se úplně poprve promítaly 

cizí barevné fi lmy. Nejvíce si pamatuji 
na Sněhurku a sedm trpaslíků.

Dopoledne se nacvičovaly nástupy 
na stadion a vždy dalších 15 000 cvi-
čenců čekalo na vystřídání. To se už 
jednou našim děvčatům moc nelíbilo, 
šla jsem tedy za těmi řídícími požádat, 
zda bych mohla na chvíli přivést děv-
čata na tribunu, aby to své cvičení uvi-
děly v celé kráse. Když se tak stalo, byly 
tak nadšené, že řekly, že budou čekat 
třeba celou noc a všechny si přály, aby  
to viděly jejich maminky, ale televize 
tenkrát ještě nebyla.

 Týden rychle uběhl a pak i dal-
ší měsíce a roky a z děvčat jsou dnes 
babičky. Čtyři z nich už odešly navždy. 
Jejich rodná jména byla: Draha Vycho-
dilová, Anka Švédová a sestry Dana a 
Zdena Obšnajdrovy. Některé se někam 
provdaly a odstěhovaly  a když se 
někdy po létech potkáme, je to vždy 
radostné shledání.

Děvčatům se tenkrát z Prahy moc 
nechtělo, ale vlak nečekal. Odvážel je 
a přivážel další cvičence – muže a ženy 
od 18 roků až po starší ročníky. Zůstala 
jsem v Praze, protože jsem měla nacvi-
čenou i jejich skladbu. Průvod Prahou 
byl ještě mohutnější, než ty předešlé. 
Oni i Praha byli ještě bouřlivější, snad 
i proto, že tito dospělí lidé nezapomí-
nali , co se stalo  v únoru 1948 a že na 
tribuně chybí náš pan prezident Beneš. 
Jen jeho fotografi e se občas objevila na 
d hlavami průvodu a zaznělo: 

„Věrni jsme byli a věrni zůstane-
me.“

Pak k nám z hlavní tribuny promlu-
vila hlavní náčelnice Sokola. Vyložila 
všem, že je zby-
tečné dělat nějaké 
provokace a chce-
me-li dál zůstat 
těmi pravými vlas-
teneckými Sokoly, 
musíme se chovat 
důstojně, čestně 
vystupovat a věno-
vat se svému cviče-
ní. Její proslov měl 
na všechny velký 
vliv a řídíce  se její-
mi slovy, byla cvi-
čení bezchybná až  
do poslední sklad-

by. A to poslední sletové vystoupení 
bylo i vystoupením našich dubských 
žen. Byla to skladba REJ ŽEN  a na 
cvičišti bylo 30 000 žen, tančících na 
značkách i mezi nimi. Měly jsme bílé 
halenky a červené šátky – říkali nám 
„ Jahody tančící na smetaně“. V druhé 
části skladby polovina žen vytančila 
ze cvičiště a zůstaly jen ženy na znač-
kách. S kamarádkou se nám nepoda-
řilo vytančit a musely jsme docvičit 
skladbu do konce a pak nastal netu-
šený shon. Běžely jsme pro své věci a 
utíkaly na tramvaj. Ta byla přeplněná 
a sotva jsme ujely kousek, šofér ohlásil, 
že měníme směr a my se musely  dostat 
ven a přestoupit na jinou tramvaj. Pro-
žívaly jsme muka a na smluvené místo 
dorazily až ve 22.30hod. Ale milým 
překvapením pro nás bylo, že několik 
kamarádů na nás čekalo. Únava i roz-
mrzelost z nás rázem vyprchala a vtrhli 
jsme do blízkého tanečního sálu a zby-
tek času do odjezdu vlaku protančili v 
radostné náladě a  krásných vzpomín-
kách na prožitý slet…

A pak už jsme se dočkali výstupu z 
vlaku v Brodku, kde nás čekal bratr sta-
rosta MVDr Bronec s ostatními, kteří 
si pro nás přijeli. Ale pohled na ně byl 
pravý opak našeho veselí, zvedali prsty, 
kladli je na rty a naznačovali, abychom 
nemluvili. Bylo to těmi přenosy z rádia 
ze Strahova, což se našim činitelům 
nelíbilo a Sokol pak upadl na dlouhou 
dobu v jejich nelibost. A nám zbyla jen 
vzpomínka písně: „ Šestého července 
na strahovských hradbách, stáli Soko-
líci v dlouhých hustých řadách….“

p. Pospíšilová, Tučapy

Účastnice Všesokolského sletu v Praze 1948
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Občanské sdružení  „Blok“

Vážení  spoluobčané,
Číslo 1/2009 Dubského zpravodaje, které právě pročítá-

te, je datováno lednem 2009 - přejeme vám všem do nového 
roku zejména  pevné zdraví, osobní pohodu, štěstí. 

V předvánočním období uplynulého roku 2008 bylo  
pro nás všechny, občany Dubu n./Mor., troufám si tvrdit, 
nejlepším dárkem - zamítavé Stanovisko k posouzení vli-
vů provedení záměru na životní prostředí dle § 10 zákona 
č.100/2001 Sb.  Krajského úřadu Olomouckého kraje k akci, 
zvané „Pískovna  Věrovany.“ Veškeré náležitosti a popis 
záměru  netřeba rozvádět, jsou vám známy.

K vydanému „Stanovisku“ se nelze odvolat, má platnost 
2 roky od vydání. Otázka,  co bude za 2 roky se přímo nabí-
zí, zejména proto, že v dané lokalitě  má fi rma vykoupeno 
přes 30 ha  zemědělské půdy. 

Veškeré dění kolem pískovny nebyla záležitost pouze  
jednoho roku - odvíjela se od podpisu smlouvy mezi Obcí 
Věrovany a f. F.Jampílek, a to od prosince r. 2005.

V následujících řádcích  si dovolíme stručně shrnout 
sled událostí, týkajících se občanského sdružení v souvis-
losti s pískovnou.

Srpen 2006
- Ustanoven přípravný výbor občanského sdružení, 

vypracovány stanovy a podána žádost o registraci obč.
sdružení „Blok“- hl. cíl sdružení – zabránit přepravě písku 
přes Dub n./Mor.a narušování životního prostředí

Září 2006
- Provedena řádná registrace občanského sdružení 

Ministerstvem vnitra ČR

Prosinec 2006
- Iniciace / org. komise 6.12./ společného jednání vede-

ní obcí Dub n./Mor., Brodek u Přerova a  Citov - společné 
jednání realizováno v lednu 2007 za účasti vedení výše uve-
dených obcí a starosty Věrovan  p. Kubíčka

Březen  2007
- Návrh zastupitelstvu /org. komise. 28.3./ Dubu n./Mor.  

na nákup pozemků v dané lokalitě /nezískal v zastupitelstvu 
potřebný počet hlasů/, konkrétní závěr nebyl přijat, i když 
do projektu bylo ochotno vstoupit společně s obcí i ZD Dub 
n./Mor. Osloveny byly i obce Brodek a Citov /- z iniciativy 
ZD Dub n./Mor./- nerealizováno

Září 2007
- po zveřejnění dokumentace Ing. Žídkové k pískovně 

– podnět k sepsání podpisů petice občanů Dubu n./Mor., 
realizace petice - poděkování při podpisech petice patří 
Mgr. Voštinové, L.Čečmanové a J.Mrázkové.

- iniciace  petice členů Zemědělského družstva Dub n./
Mor. - realizováno

Veřejné zasedání ve Věrovanech

- zajištění stanoviska Centra dopravního výzkumu v 
Brně / zasláno v negativním stanovisku Městyse Dubu n./
Mor. na Krajský úřad Ol. kraje/

-iniciace a účast na jednání Mikroregionu Králoství / 
ing. Urbanová, F.Mrázek/ - žádost o podporu Mikroregio-
nem - nezískána. 

Listopad 2007
- pro docílení informovanosti občanů Věrovan – ote-

vřený dopis občanům se základními informacemi  projektu 
pískovny – zpracován  otevřený dopis a doručen občanům 
Věrovan těsně před zasedáním zastupitelstva obce. 

Význam dopisu  - nápad, zpracování a správné načaso-
vání před jednáním zastupitelstva obce –  účast občanů na 
jednání zastupitelstva.a jejich negativní .postoj vedly k 

neschválení změny územního plánu obce Věrovany / 
změna územního plánu schválena v XI.2007 v radě obce 
!!!/, přerušení dalšího řízení do doby vypracování posudku 
EIA, naopak schválení místního referenda k pískovně.

Od listopadu 2007 následovalo výběrové řízení Kraj.
úřadu Ol. kraje - výběr posudkáře /autoriz. osoba/ k zpra-
cování nezávislého posudku EIA- vybrána dr. Koppová- 
převzala materiály v únoru 2008 a následovalo zpracování 
posudku, zveřejněn v září 2008

Červen 2008
- výzva ředitelce Základní školy v Dubě, aby při řízení  

zaslala  stanovisko za  ZŠ Dub n./Mor.

Září 2008
- vydáno kladné stanovisko Krajského úřadu Ol. kraje k 

posudku EIA 
- svoláno společné jednání Občanského sdružení Blok, 

za sdružení odesláno negativní stanovisko na Krajský úřad 
Ol. kraje, jako příloha ke stanovisku získáno negativní sta-
novisko k záboru zemědělské půdy Okresní agrární komo-
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ry  Olomouc
- pro negativní stanovisko za Městys Dub n./Mor. zajiš-

těno odborné vyjádření hydroložky /ing. Leová/
- iniciace jednání u ředitele Krajské hygienické stani-

ce v Olomouci - realizováno /V.Křesina, ing.Urbanová, 
F.Mrázek/

- iniciace jednání s vedením obcí Brodek a Citov – jed-
nání uskutečněno – dohodnut společný postup – otevřený 
list občanům Věrovan, zajištění účasti občanů jednotlivých 
obcí na veřejném projednávání záměru ve Věrovanech

- zpracování otevřeného dopisu občanům Věrovany 
/barevný bulletin se stanovisky Obcí Brodek, Citov, Městys 
Dub n./Mor., Občanského sdružení Blok, Základní školy 
Dub n./M., 

Zemědělského družstva Dub n./Mor., doplněný fotogra-
fi emi

- zpracování otevřeného dopisu  občanům Dubu k účas-
ti na jednání ve Věrovanech

- diskusní příspěvky na veřejném projednání záměru -
29.9.2008 Věrovany

- iniciace účasti starostů Dubu Brodku a Citova na zase-
dání zastupitelstva ve Věrovanech

Prosinec 2008
- negativní stanovisko Krajského úřadu Ol. kraje, živ.

prostředí – 10.12.2008
- poděkování občanům v místním rozhlase  za jejich 

aktivní zapojení  
Během celého období průběžná informovanost na 

stránkách www.mestysdub.cz a na zasedáních zastupitel-
stva městyse Dubu n./Mor.

Řídící rada sdružení „Blok“

Klub dětí a maminek Dubínek v roce 2008
Vážení čtenáři Dubského zpravo-

daje,
opět je jeden rok za námi, a co se 

klubu týče, myslím, že byl úspěšný a 
rádi na něj vzpomínáme. Ač náš klub 
nemá tak dlouholetou tradici, jako jiné 
kluby či spolky u nás v městyse, přesto 
již mají naše akce jistou tradici.

Mezi pravidelnou činnost Dubín-
ku patří výtvarné dílny, které se konají 
každé pondělí od 15,30 hod do 17,00 
hod v naší klubovně v prvním patře 
sokolovny. Kdo má zájem vyzkoušet si 
výtvarné techniky, materiály, pomůcky 
a vyrobit si vlastní výrobek, může mezi 
nás přijít a to bez rozdílu věku.

Také velmi oblíbené cvičení mami-
nek s dětmi má své příznivce. Cvičíme 
každý čtvrtek v tělocvičně sokolovny 
od 9,15 do 10,30 hod.

Velmi rádi jsme se s Vámi setkali 
na našich příležitostných akcích, jako 
například
• společné odpoledne v Dubínku
 spojené s velikonočními dílnami
 konané 15. března
• 1. května jsme měli na slavnostním
 otevření dětského hřiště naše pre-
 miérové vystoupení s nejmenšími
 dětmi
• pro všechny maminky, babičky,
 prababičky a ostatní přítomné 
 poutníky jsme na pouti maminek
 vystupovali znovu a to 11. května
• 23. června jsme jeli s dětmi na výlet
 do ZOO v Olomouci

• společné rozloučení s letními prázd-
 ninami se u táboráku a her konalo
 29. srpna
• nově jsme 11. listopadu („Na Mar-
 tina“) pořádali lampiónový průvod,
 který se k naší radosti vydařil a díky
 Vám jsme získali spoustu podně-
 tů, aby byl letos ještě lepší a pest-
 řejší, zvláště pro děti (vyhodnotí-
 me nejoriginálnější lampion, k svát-
 ku poblahopřejeme všem Marti-
 nům a tentokráte nebude chybět
 ani ukrytý poklad)
• 29. listopadu se konala předvánoč-
 ní prodejní výstava. Tímto chci
 poděkovat za návštěvnost a sdělit
 Vám, že Vaše štědrost zajistila jed-

 nomu ze dvou dětí z Ukrajiny, které 
 adoptovala naše farnost, školní
 vzdělání, ošacení a spoustu jiných
 nezbytných potřeb. Částka činila
 6000 Kč.
• 9. prosince jsme ještě stihli navští-
 vit a potěšit našim vystoupením
 malé kamarády v MŠ Blanická 
 v Olomouci. Vřelé přijetí paní ředi-
 telky Jany Malé a zaměstnanců MŠ
 spolu s radostí všech dětí nás znovu
 utvrdilo v tom, že i to málo co spolu 
 vytváříme není zbytečné.   

Doufám, že se i letos budeme na 
těchto akcích opět setkávat.    

 Lenka Čečmanová
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Klub seniorů

V minulém zpravodaji jste byli 
seznámeni  s činností našeho klubu za 
8 měsíců roku 2008 (leden  - srpen). 

Po  prázdninách, v září,  jsme se 
sešli na takové zahajovací – organizač-
ní schůzce, kde jsme si řekli,  co připra-
vit do konce roku. K tomu nám zahrál 
p.Tichý pěkné písničky z našich mla-
dých let, při kterých jsme si zavzpomí-
nali a  zazpívali.

 Když jsme se rozhodli pro zájezd 
do ZOO  v Lešné v říjnu, byly pochyb-
nosti, jestli to bylo dobré rozhodnutí. 
Vždyť toto ZOO mnozí z nás už před 
lety navštívili se svými dětmi nebo s 
vnuky. Ale rozhodnutí bylo správné a 
zájezd na který jsme jeli začátkem říj-
na se vydařil.

Překvapili nás nově opravené a 
udržované prostory, výběhy a stáje  pro 
zvěř a snad nejvíc nás zaujalo krmení 
lachtanů. 

Prohlídka zdejšího zámku nás zau-
jala exponáty a uspořádáním přístup-
ných místností.  Po dobrém obědě, 
také v areálu ZOO jsme se spokojeni 
v odpoledních hodinách  vrátili domů 
s tím, že návštěvu v ZOO doporučíme 
těm, kteří chtějí prožít příjemný den. 

Poslední  úterý v říjnu jsme na 
schůzce vzpomněli  90. výročí vzniku 
naší republiky. Manželé Šnajdrovi si o 
tomto výročí připravili velice zajíma-
vou  přednášku, kterou nám  poutavě 
přednesli. D. Slívová měla ke stejné-
mu tématu připravené výpisky z farní 
kroniky, kde je popsáno, jak tato doba 

proběhla v Dubě  a okolí. Celou před-
nášku p. Slívová  zpracovala do jedné  
publikace, kterou členové klubu, kteří 
měli o ni zájem, dostali jako vánoční 
dárek. 

Listopadová schůzka se konala na 
faře, v nově upravených prostorách. 
Všem se zde líbilo a doufáme, že něk-
teré naše setkání se zde bude opakovat. 
Na schůzce jsme  přítomným připo-
menuli naši chystanou předvánoční  
výstavu a požádali o pomoc při její 
přípravě. 

Výstava,  na téma  „ Co dokáží 
šikovné ruce“ , která již byla osmá v 
pořadí, se uskutečnila 

5. – 7. prosince. 
Byly zde vystavené  výrobky občanů 

šité, pletené, háčkované, krásná kera-
mika, výrobky ze dřeva, papíru, ale 
také betlémy, svícny, adventní kalen-
dáře, hvězdy, chaloupky a jiné krásně 
nazdobené věci, upečené z perníku. 

Součástí výstavy byla také soutěž o 
nejlepší upečenou bábovku, kterých se 
k našemu překvapení sešlo 18. Určená 
komise vybrala tři nejlepší a kuchařky, 
které vybrané bábovky upekly,  dostaly 
jako odměnu  malou pozornost. 

Ovšem návštěvníci výstavy,  kteří 
po dva dny ochutnávali ze všech bábo-
vek se shodli, že odměnu by zasloužily 
všechny, protože každá bábovka byla 
dobrá. 

V pátek 5.12. navštívili výstavu 
se svými učiteli žáci ZŠ a děti MŠ. V 
sobotu 6.12. a v neděli 7.12. si výsta-

vu přišlo prohlédnout mnoho občanů 
nejen z Dubu, ale i z okolí a někteří 
příznivci i z  Olomouce. Jak se říká, 
dobré dílo se podařilo a dík proto patří 
všem, kdo s výstavou pomáhali a těm, 
kteří svými výrobky přispěli k jejímu 
úspěchu. Výstava ukázala kolik šikov-
ných lidí žije mezi námi. 

Děkujeme i MŠ, která se každoroč-
ně naší výstavy zúčastňuje a vystavuje 
výrobky dubských dětí, kde i oni uka-
zují, že mají šikovné ruce. 

Na poslední schůzce16.12. jsme se 
rozloučili s celým rokem 2008. Spo-
lečného posezení se  chvíli zúčastnili 
starosta p. Křesina,  ředitelky ZŠ a MŠ 
a na chvíli mezi nás přišel i dubský pan 
farář. Předseda Klubu V. Šilha zhodno-
til činnost klubu za celý rok, poděkoval 
za spolupráci ZŠ a MŠ i  p. starostovi, 
kterému  slíbil naši spolupráci  i v roce 
2009. Všem přítomným popřál pěkné 
svátky a pohodový rok 2009. 

Seniorky upekly dobré cukroví a 
skupina Falko zahrála k tanci i posle-
chu. 

A my, Všem občanům Dubu i ostat-
ním přejeme: (verše p. B. Pospíšilová)

V novém  roce, zas po roce 
máme pro Vás přáníčko.

Mějte všichni hodně štěstí, 
k tomu dobré zdravíčko.

Náš Senior klub, zdraví okolí a 
Dub. 

   J. Baštanová, M. Škrlová

Výlet ZOO Lešná Soutěž bábovek – výstava seniorů
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Z činnosti Dráčků
Vážená valná hromado,
s dětmi z přípravky jsme svou sezo-

nu v roce 2008 zahájili vystoupením 26. 
dubna na hasičských oslavách v Dubě 
nad Moravou. Poté následovaly trénin-
ky, než nastalo další vystoupení, které 
se konalo 17. května, kdy jsme stihli za 
jeden den ukázat co v nás je v Bolelouci 
na Memoriálu Stanislava Vystrčila a ve 
Chválkovicích, kde děti předvedly svou 
ukázku vyprošťování zraněné osoby z 
havarovaného vozidla.

1. června jsme reprezentovali náš 
sbor na Dni olomouckého kraje. Aby-
chom si odpočinuli od vystoupení, 
uspořádali jsme 13. června výlet na 
Den otevřených dveří Hasičského 
záchranného sboru v Olomouci, kde 
si děti leccos vyzkoušely, zasoutěžily, 
vyhrály různé ceny a shlédly ukázky, 
které si připravili profesionální hasiči. 
Dalším naším úspěchem bylo 3. místo 
Kateřiny Konečné v celorepublikové 
soutěži  ,,Požární ochrana očima dětí“, 
kdy si Kačka jela 20. června převzít 
cenu až do Přibyslavi. 

21. června proběhlo krajské kolo 
mužů a žen ve Velké Bystřici, kde 
jsme také měli tu možnost se ukázat 
se svým záchranným vozidlem. 24. 
června proběhlo předání cen dětem 
v Mateřské školce v Dubě za soutěž 
v Požární ochraně očima dětí . Dal-
ší den za námi přijel fotograf, který s 
námi nafotil fotky do celorepubliko-
vého hasičského kalendáře, který si 
doufám budete moci také  prohléd-
nout. 

 Nastaly prázdniny a my odjeli na 
hasičský tábor, který se jako minulý 
rok konal ve spolupráci s hasiči z Tru-
sovic v Jánských koupelých. Celých 14 
dní se nám poměrně vydařilo a všem 
se tábor líbil.

Vystupovali jsme i o prázdbinách, 
například 16. srpna v Blatci na hasič-
ských oslavách, pak 23. Srpna v Truso-
vicích, rovněž  na hasičských oslavách. 
Poslední vystoupení o prázdninách 
bylo 30. Srpna v Hrdibořicích na osla-
vách obce a ještě ve stejný den na osla-
vách a soutěži mužů a žen v Charvá-
tech. Ještě ani neskončily prázdniny a 

my už se chystali na další soutěž, která 
se konala 6. září v Olomouci, byl to 
druhý ročník Olomouckého draka, 
na kterém se naše děti umístily veli-
ce dobře - na druhém místě. Dne 19. 
září jsme se zúčastnili na mistrovství 
české republiky v Přerově, kde děti 
ukázaly požární útok, štafetu dvojic a 
vyprošťování z vozidla. 

Následovaly tréninky, kdy jsme se 
pomalu začali připravovat na branný 
závod všestrannosti, ale ještě předtím 
jsme museli dopilovat naše vystoupení 
na celorepublikový festival přípravek, 
který se konal 5. října v Třebíči. Bylo 

tam opravdu hodně malých hasičských 
kolektivů, které stálo za to vidět. 

11. října jsme se pak zúčastnili bra-
ného závodu v Medlově, který si děti 
vyzkoušely už na táboře. Vše jsme 
zakončili Šmoulím spaním v hasičár-
ně, kde si děti zasoutěžily, zatancovaly 
a tradičně podnikly cestu za pokla-
dem. Další týden jsme si ještě udělali 
výlet do kina na Madagaskar, který se 
dětem moc líbil.

To je vše a děkuji Vám za pozor-
nost…

Barbora Přehnilová
Vedoucí dráčků z Dubu

Ve Velké Bystřici s hejtmanem Tesaříkem a Dráčky z Dubu

Okrsková soutěž v Charvátech
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Plán práce činnosti SDH Dub nad Moravou na rok 2009

1. odeslat hlášení o činnosti sboru 
za rok 2008 a zaplatit členské příspěvky 
na rok 2009 nejpozději do 31.1.2009

2. udržování provozuschopnos-
ti budovy a přináležejících prostor k 
hasičské zbrojnici

3. zabezpečit akceschopnost 
požární techniky ve spolupráci s 
městysem, provádět pravidelnou údrž-
bu výzbroje, výstroje a ostatní požární 
techniky, zabezpečovat obnovování 
a doplňování technic.vybavení nejen 
zásahové jednotky, pravidelně pro-
školovat členy zás.jednotky dle plánu 
školení na rok 2008, vést řádnou doku-
mentaci o proběhnutých školeních

4. zúčastňovat se soutěží v požár-
ním sportu v našem okrsku a okrese

5. uspořádat II.ročník hasičské 
hanácké pouti za spoluúčasti městyse 
a bratrů z Opole (PL), získaná dotace z 
EU

6. uspořádat pohárovou soutěž v 
sobotu 16.5.09od 14 hod. na výletiš-

ti u splavu v Bolelouci – VIII. ročník 
memoriálu St. Vystrčila, získaná dota-
ce z EU

7. podporovat práci s mládeží, 
zúčastnit se okresního kola hry PLA-
MEN 2007/2008 a uspořádat Poháro-
vou soutěž mladých hasičů u splavu v 
Bolelouci v neděli 17.5.09 od 9:30 hod., 
získaná dotace z EU

8. účastnit se soutěží vyhlašova-
ných OSH ČMS – Požární ochrana 
očima dětí ve spolupráci s MŠ a se ZŠ, 
spolupracovat na společensko kultur-
ních akcích konaných v městysi Dub 
nad Moravou

9. účastnit se pravidelného pro-
školování členů na funkci vedoucího 
mládeže nebo instruktor mládeže a 
rozhodčí MH v Jánských koupelích v 
termínu od 28.-29.3.2009

10. spolupracovat s okolními sbory 
v našem okrsku  při kulturních a spo-
lečenských akcích, tak při společných 
brigádách, především na zvelebování 

areálu Výletiště u splavu v Bolelouci a 
podpořit projekt  - kompletní obnova 
areálu včetně výstavby běžečkých drah 
ve spolupráci s městysem Dub

11. spolupracovat s městysem Dub, 
HZS v Olomouci, s KSH ČMS, pravi-
delně se zúčastňovat pravidelných porad 
pořádanými nadřízenými orgány

SDH Dub nad Moravou

Vážení zákazníci,

dovolte mi, abych Vám poděkoval za důvěru v naši společnost MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. v minulém roce a 
informoval Vás o nejdůležitějších novinkách, které se chystají v roce 2009.

V průběhu září a října proběhl tele-
fonický průzkum spokojenosti našich 
zákazníků na Moravě. Operátorky oslo-
vily více než tisíc zákazníků z okresů 
Olomouc, Prostějov a Zlín a ptaly se jich 
na jejich názor a zkušenosti s vodou. 
Zákazníci skupiny Veolia Voda v Čes-
ké republice jsou z 90,1 % spokojeni 
s poskytovanými službami. Podobně 
se vyjadřují i o kvalitě dodávané pitné 
vody nebo přístupu našich zaměstnan-
ců. K potěšujícím zjištěním patří, že rok 
od roku stoupá počet spotřebitelů, kteří 
pijí vodu z vodovodu. Za Vaši důvěru v 
náš produkt – pitnou vodu – bych Vám 
tedy chtěl poděkovat především. Zna-
lost dodavatele a značky Veolia byla na 
Moravě oproti dřívějším letům horší, ale 
objektivně je tato skutečnost dána změ-
nou jména společnosti v letošním roce. 

Zásadní důraz klademe na spoko-
jenost zákazníků a jim poskytované 

služby. Novinkou pro příští rok, která 
také vyplývá z přání Vás zákazníků, je 
nová BEZPLATNÁ zákaznická linka. 
Do současnosti fungovala v okresech 
Olomouc a Prostějov linka modrá, 
tedy linka za cenu místního hovoru. 
Modrá tedy bude od nového roku zru-
šena a nahrazena zelenou = bezplat-
nou zákaznickou linkou:

800 100 063 – nová bezplatná lin-
ka společnosti MORAVSKÁ VODÁ-
RENSKÁ, a. s.

Na této zákaznické lince můžete 
7 dní v týdnu hlásit poruchy vody či 
kanalizace, řešit změny v zákaznických 
otázkách či získat informace jako nový 
zákazník. Dále na ní lze získat infor-
mace o vodě a platbách za ni. 

Další novinkou, která Vás – zákaz-
níky potěší, je nová tvář našich webo-

vých stránek. Kromě nového vzhledu 
však web www.smv.cz nabízí aktuální 
pohled na odstávky a kvalitu vody a 
hlavně přístup do zákaznických dat. 
Spotřebitel - po zadání evidenční-
ho čísla odběratele (EVČO), které se 
nachází na každé naší faktuře – tak 
můžete on-line prohlížet přehled svých 
faktur a jím provedených plateb faktur 
a záloh.

Závěrem mi prosím dovolte, abych 
Vám jménem společnosti MORAV-
SKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. – Vašeho 
dodavatele vodohospodářských služeb 
- popřál mnoho zdraví, osobních úspě-
chů a spokojenosti do nového roku 
2009. 

Ing. Martin Bernard MBA
generální ředitel společnosti

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.
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Krátké info

V naší sokolovně i v letošním roce bude probíhat bohatý sportovní pro-
gram v odpoledních a večerních hodinách. Jednotlivé aktivity jsou rozepsány 
v rozvrhu, který najdete ve vývěsní skříňce u obchodu CT v Dubě nad Mora-
vou.

Dochází pouze k malé změně. Jelikož čtvrteční hodina aerobicu, která je 
od 20.00 – 21.00 se z důvodu nezájmu od podzimu loňského roku zatím neu-
skutečnila, bude malá změna.

   Od února zkusíme ve stejnou dobu opět cvičení, ale trošku jinak. Bude se 
jednat o zdravotní cvičení na velkých míčích a o posilovací cvičení Pillates.

Pokud budete mít chuť se hýbat, budu se na Vás těšit.
     Marcela Eštvánová

Vánoční turnaj v mariáši

Dne 30.12.2008 se v hostinci U 
kříže v Bolelouci uskutečnil histo-
ricky první turnaj v mariáši. V naší, 
pravda, národní karetní hře. Turnaje 
se celkem zúčastnilo 18 hráčů. Tito 
se sešli ve 14,00 hod v příjemném 
prostředí našeho hostince. Na úvod 
jsme si upřesnili pravidla, aby poz-
ději nedocházelo k nedorozuměním. 
Hrálo se celkem u 6-ti stolů a to tím 
způsobem, že hráči zasedli ke stolům 
podle předem vylosovaného pořadí. 
Po odehrání celkem 15-ti her se zno-
vu losovalo nové pořadí a to se pak 
opakovalo ještě pětkrát. Každý z hrá-
čů složil vklad ve výši 100 Kč.

Protože turnaj vyžadoval od všech 
hráčů maximální soustředění, tak v 
polovině turnaje byla zařazena pře-
stávka, kterou všichni rádi využili k 
občerstvení místním pověstně dob-
rým gulášem.

Bylo to také potřeba, neboť celý 
turnaj se nám protáhl až do 20,00 
hod.

Vítězem turnaje se pak stal hráč, 
který dokázal nejvíce obehrát své 
spoluhráče a získat tak nejvíce peněz. 
A tímto historicky prvním vítězem 
našeho turnaje se stal pan Jan Neu-
bauer a pověstná palma vítězství – 
turnajový pohár - tak bohužel putoval 
s ním do Dubu n.M.

Na dalších místech se pak umísti-

li: pan Zbyněk Hradil, třetí místo pak 
svorně obsadili pánové Karel Bejdák 
a Zbyněk Rychlý. K naší velké lítosti 
se turnaje bohužel nezúčastnila žádná 
zástupkyně něžného pohlaví.

Kromě radostného pocitu ze hry 
i dobrého umístění si hráči na prv-
ních šesti místech odnesli i zajímavé 
ceny, které do soutěže poskytli naši 
sponzoři : Stavebniny Ballus, pan 
Zdeněk Přecechtěl a pan Vlastimil 
Pospíšil. Posledně jmenovaný se 
také postaral o příjemné prostředí 
ke konání turnaje a občerstvení pro 
hráče. Všem sponzorům touto ces-
tou děkujeme!

Závěrem bych chtěl vyslovit pře-
svědčení, že tímto turnajem jsme 
položili základ k nové tradici v naší 
obci. Vzhledem k velké popularitě, 
kterou si první turnaj hned od počát-
ku získal, o čemž svědčila i značná 
účast diváků na turnaji, jsme se jako 
organizátoři úspěšné akce museli ješ-
tě na turnaji zavázat, že turnaj zorga-
nizujeme opět i v roce 2009.

Za organizátory akce: Zb. Hradil

Setkání s břišním tancem

Na podzim minulého roku probíha-
lo v Sokolovně pod vedením manželů 
Kratochvílových „Setkání s břišním 
tancem“. Smyslem setkání bylo uklid-
nění mysli a uvolnění těla.

Každá hodina setkání byla svým 
způsobem ojedinělá. Tančili jsme jed-
noduché prvky, proto se k nám mohla 
bez obav přidat každá žena, aniž by měla 
pocit, že něco neumí nebo něco zmeška-
la. Břišní tance mají velkou oblibu a mají 
dobrý vliv na zdraví. Uvolní se páteř, 
odblokuje se napětí svalů, kyčlí, přízni-
vě působí na gynekologické problémy u 
žen. Vedle příznivých zdravotních účinků 
je tady probouzení estetična a ženskosti, 
jemnosti, citlivosti. Břišní tance vychází z 
přirozenosti žen, ta je v našem společen-
ském klimatu často potlačována. Proti 
evropským tendencím stahovat ženy do 
korzetů, uměle formovat postavu a upřed-
nostňovat štíhlé až vyhublé postavy, staví 
tyto tance na tom, aby se každá žena cítila 
dobře tak, jak vypadá.
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Tanec byl doprovázen africkým bub-
nem, australskou didžeridou, tibetský-
mi mísami, píšťalou a chřestidly. Rytmy 
bubnů a dlouhé táhlé tóny didžeridy 
napomáhaly k celkovému uvolnění. 
Rytmus tance byl velmi důležitý. 

Cílem setkání byla pohoda, uvol-
nění a příjemná atmosféra při společ-
ném tanci. Dívky a ženy, které se tohoto 
setkání účastnily, byly jejich atmosférou 
příjemně překvapeny. Ukončení každé-
ho setkání patřilo společnému tanci a 
zpěvu při kytaře. Podzimní společné 
večery s manžely Kratochvílovými byly 
pro každou z nás příjemným zážitkem. 

Do Nového roku Vám přeji, ať Vám 
všechno vychází, ať Vás štěstí provází a 
hlavně láska ať Vám neschází.

Na další společné setkání se těší 
účastnice kurzu Hanka Kotulková Účastníce kurzu s manžely Kratochvílovými“.

Skautská hlídka

– informace o činnosti 21 oddílu skautů Dakota a 10 oddílu skautek Severka Dub nad Moravou. Jsme na prahu 
roku 2009. Za okny je třeskutý mráz a my skládáme na papír mozaiku událostí, které se odehrály v našich oddílech  od 
vydání posledního čísla Zpravodaje.

26.-.28.9 2008 jsme se zúčastnili 
naší tradiční akce, kterou je obno-
va Staré Vody ve vojenském prosto-
ru Libavá. Za těch 13 let, co na tuto 
akci dvakrát ročně jezdíme, jsme zde 
odvedli spoustu práce, která je ceně-
na u nás, ale i v zahraničí. Naposle-
dy se nám dostal do rukou článek z 
německého časopisu, ve kterém si vel-
mi považují naši činnosti. Článek byl 
doprovázen barevnými fotografi emi. 

Sjelo se nás na tento víkend na 120 
lidí, z toho 28 skautů z dubských oddí-
lů. Společně s námi pracoval jeden 
skaut z USA a také harceři z Polska. 
Velký kus práce se udělal na hřbitově 
a při odklízení v prostoru bývalého 
mlýna. Světelný průvod k znovuob-
novené Královské studánce a večerní 
koncertování v  kostele Sv.Anny, je už 
tradiční součástí této akce. Již teď se 
těšíme na jarní Starou Vodu.

Od října, kromě pravidelných 
schůzek, začínáme opět jezdit na 
bazén do Přerova, 
čehož využívá i 
řada našich spo-
luobčanů.

2 1 - 2 3 . 1 1 . 
víkendový pobyt 
na oblíbené chatě 
Kadeřín v lesích 
okolo Bouzova.

Byla s námi i 
spousta prcků ze 
světlušek a vlčat. 
Je skvělé vidět, 
jak se ti starší a 
zkušenější dove-
dou postarat o ty 

nejmenší. Užili jsme si báječný víkend 
plný her a výšlapů do krásné

okolní krajiny. Navíc nám v sobotu 
napadl sníh a tak si děti užily i prvních 
zimních radovánek.

A je tu prosinec, poslední měsíc 
roku 2008. Tento akcemi nabitý pro-
gram odstartoval tradiční skautský 
Mikuláš.

Další víkend 13.12. jsme opět po 
roce přivítali naše přátele z Polska, 
sbor z Licea

Adama Mickiewicze z Glubczyc, v 
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plné síle 47 osob. Sbor byl ubytován na 
místní faře.

Od 17 hodiny pak zněly chrámem 
nádherné písně, které potěšily desítky 
posluchačů.

Koncert byl spolufi nancován z 

projektu EU, starostou městyse Dub 
nad Moravou p. Křesinou a zastupi-
telstvem. Chci touto cestou také podě-
kovat P. Kornekovi za azyl na faře a v 
kostele, ing. Čečmanovi, rodině pana.
Šilhy, rodině Kunstlerů, rodině Vycho-

dilů a Dohnálků, našim skautům a 
prostě všem, kteří se podíleli na hlad-
kém průběhu této akce.

19.12. proběhla v sále sokolov-
ny tradiční skautská besídka, které se 
zúčastnili i rodiče členů našich oddílů.

23.12. skautské Betlémské světlo. V 
odpoledních hodinách, vyrazily 3 člen-
né skupinky, včetně těch nejmenších,
a začaly roznášet dům od domu „Svět-
lo naděje“.

A to v Dubu n/Mor., Tučapech, 
Bolelouci, ale i v Nenakonicích, Rako-
davech a Věrovanech.

Poté bylo světlo předáno do koste-
la. Děkujeme všem dětem, kteří tuto 
náročnou službu absolvovaly.

Závěrem bychom Vás chtěli 
pozvat na náš 

skautský country bál 
a to 14.3.2009 od 20 hod. 

v sále sokolovny.
Úplným závěrem chceme popřát všem spoluob-

čanům šťastný Nový rok a hodně zdraví. Děkujeme 
všem našim příznivcům a sponzorům za podporu s 
přáním, ať nám ji zachovají i nadále.

 Lubomír Vaňák
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Maminky a děti z Dubínku

MAŠKARNÍ BÁL
který se koná v sobotu 31. ledna 2009

 ve 13.00 hodin v sokolovně
Čeká na Vás: živá hudba, 

občerstvení, 
bohatá tombola, 

soutěže

vstupné dobrovolné


